Assistència a vista amb quantia superior a 3.000 €: CINC-CENTS (500 €) + IVA per 
vista. 
Assistència a vista amb quantia inferior a 3.000 €: TRES-CENTS CINQUANTA (350 €) 
+ IVA per vista. 

B) Procediments ordinaris (quanties superiors a 30.000 €): 
Escrit de contestació a la demanda: MIL SET-CENTS CINQUANTA (1.750 €) + IVA. 
Fase probatòria i escrit de conclusions: QUATRE-CENTS (400 €) + IVA. 

La facturació dels procediments abreujats i ordinaris es realitzarà trimestralment durant 
els mesos de març, juny, setembre i desembre, d’acord amb les vistes celebrades i els

[...]

a la defensa jurídica de l’Ajuntament de Manresa, en els recursos contenciosos 
administratius interposats contra les contribucions especials per la reurbanització del 
carrer Àngel Guimerà, aprovades al Ple.  

SEGON. Incrementar l'import global màxim del contracte, el qual passa dels catorze 
mil cinc-cents vint euros (14.520€) (amb IVA) inicials a un nou límit màxim de 
quaranta-vuit mil quatre-cents euros (48.400€) (amb IVA). 

TERCER. Condicionar suspensivament l’eficàcia i l’executivitat de la modificació del 
contracte a l’existència de crèdit pressupostari adequat i suficient a l’estat de despeses 
del Pressupost Municipal per a l’exercici 2026.  

La despesa anirà amb càrrec a l’aplicació pressupostària 9202 22604 del pressupost

[...]

plec de clàusules administratives, el plec de prescripcions tècniques, la 
memòria i l’expedient del contracte del servei de revisions ginecològiques 
anuals per a les treballadores de l’Ajuntament de Manresa, amb un pressupost 
base de licitació de cinquanta-cinc mil (55.000€), exempts d’IVA, a adjudicar 
mitjançant procediment obert simplificat, de conformitat amb l’article 159 de la 
LCSP. 

II. L’anunci de la licitació es va publicar en el Perfil del contractant de l’Ajuntament 

de Manresa, en data 10 d’octubre de 2025, i a la Plataforma de contractació

[...]

l’article 62 de la LCSP, és a dir, supervisar l’execució del contracte i adoptar les 
decisions i dictar les instruccions necessàries amb la finalitat d’assegurar la correcta 
realització de la prestació que es contracta. 

SISÈ.  Retenir, en el moment de l’aprovació de la facturació del servei, un import de 
dos mil set-cents cinquanta euros (2.750 €), en concepte de garantia definitiva del 
contracte, d’acord amb la clàusula 23a del plec de clàusules administratives i la 
sol·licitud de retenció en el preu de l’adjudicatària.” 

La Junta de Govern Local, per unanimitat dels 6 membres presents, aprova el

[...]

Mitjançant proveïment, del dia 28 d’octubre de 2025, del cap del Servei de 
Contractació, Patrimoni i Inversions es va requerir a l’entitat mercantil 
INGENIERIA CONSTRUCTORA MANRESANA, SL, la presentació de la 
documentació  acreditativa de la constitució de la garantia definitiva del 
contracte, per un import de quatre mil vint euros (4.020,00€), corresponent al 
5% del preu d’adjudicació. 

L’entitat mercantil INGENIERIA CONSTRUCTORA MANRESANA, SL (B-
58.407.081), ha presentat un aval de CaixaBank, SA, inscrit en data 7 de 
novembre de 2025, al Registre Especial d’Avals, amb número 
9340.03.2727368-48.

[...]

Àrea de joc infantil Joan Brossa” (Projecte OBU 2404) i “Actuacions de millora 

de l’espai públic 2025. Àrea de joc infantil Plaça de la Música” (Projecte OBU 

2406), a favor de  

la proposició subscrita per la mercantil INGENIERIA CONSTRUCTORA 

MANRESANA, SL (B-58.407.081), per un import de vuitanta mil quatre-cents 

euros (80.400,00 €), IVA no inclòs, s’ajusta a dret. 

Consideracions jurídiques 

1. Règim d’adjudicació. De conformitat amb l’article 156 i següents de la Llei 9/2017, 

de 8 de novembre, de contractes del sector públic (LCSP en endavant), aquest 

contracte s’adjudicarà per procediment negociat sense publicitat, amb pluralitat de